

**Protokół IV Sesji  
Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój  
w dniu 6 sierpnia 2024r.**

W posiedzeniu uczestniczyli Radni, pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych wg załączonych list obecności.

Obrady rozpoczęto 6 sierpnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:38 tego samego dnia.

**1. Otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Tadeusz Lazarek otworzył sesję i przywitał zebranych.

**2. Stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że obrady są transmitowane, utrwalane oraz udostępniane.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Norbert Czernecki
2. Bartosz Góra
3. ~~Łukasz Hanke~~
4. ~~Zbigniew Jacek~~
5. Krzysztof Kwaśny
6. Tomasz Lapczyk
7. Tadeusz Lazarek
8. Adam Maćkowski
9. Monika Młodzik
10. Magdalena Mrzyk-Zacher
11. Izabela Ogierman
12. Piotr Pająk
13. Małgorzata Paszek
14. Krystyna Świerkot-Żmij
15. Marian Wróbel

**3. Odczytanie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Tadeusz Lazarek odczytał porządek obrad.

**4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Przewodniczący Rady poddał protokół z III sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 25 czerwca 2024r. pod głosowanie

**Głosowano w sprawie:** Przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 25.06.2024r.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Kwaśny

NIEOBECNI (2)

Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek

## 5. Pisemne zgłaszanie interpelacji

Złożono jedno zapytanie.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij złożyła zapytanie. Odczytano je i przekazano na ręce pani Wójta (Załącznik nr 1)

## 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

**6a) zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr LIX/405/2023 z dnia 19.12.2023r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2024-2034**

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie w całości projektów uchwał.

**Głosowano wniosek w sprawie:** nieodczytywania w całości projektów uchwał.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

NIEOBECNI (2)

Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr LIX/405/2023 z dnia 19.12.2023r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2024-2034.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek,

Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Marian Wróbel  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  
Krystyna Świerkot-Żmij  
NIEOBECNI (2)  
Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek

**6b) zmiany Uchwały Rady Gminy Goczalkowice-Zdrój Nr LIX/406/2023 z dnia 19.12.2023r. w sprawie budżetu Gminy Goczalkowice-Zdrój na 2024 rok**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Finansów.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij odczytała uzasadnienie do ww. projektu uchwały, który obejmuje min. zwiększenia wydatków o kwotę 200tyś zł na roboty związane z modernizacją Przedszkola nr 1. I jak dodaje to uzasadnienie budzi wątpliwości. Podejmując decyzję o kolejnym zwiększeniu środków należy być pewnym, że te dodatkowe prace to prace ponadto co było wcześniej. Radna prosi o wyjaśnienie co takiego dodatkowego w zakresie robót się podziało, ponieważ w materiałach przetargowych i obecnie w przedstawionym radnym uzasadnieniu zakres robót się nie zmienił.

Wójt Gminy odpowiedziała radnej, że zadała bardzo szczegółowy zestaw pytań. Wójt gminy przypomniała, że projekty uchwał na dzisiejszą sesję były przedstawione radnym na eSesji z dużym wyprzedzeniem, i jeżeli radna chciała zadać te pytania to dlaczego radna nie zadała je na komisji tydzień temu, gdzie obecny był min pracownik. A ponadto był cały tydzień od posiedzenia komisji na zadawanie takich pytań. Jak dodaje pani Wójt bije pani do mojej osoby, że „nie jestem przygotowana” to są pytania szczegółowe na które „nie jestem wstanie teraz odpowiedzieć „. Natomiast jeżeli tą sytuację będziemy przeciągać to każdy wie, że 1 września rozpoczyna się nowy rok szkolny i „robimy wszystko” aby dzieci do przedszkola 1 września przyszły. Jeżeli ten projekt uchwały dziś nie zostanie podjęty to zakres robót nie zostanie zrobiony i dzieci do przedszkola nie wejdą do budynku.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zwróciła uwagę, że problemy związane z instalacją ppoż w tym budynku były sygnalizowane wiele lat wcześniej, to są wieloletnie zaniedbania.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij poprosiła także, aby dochowywać terminów na odpowiedzi czy zapytania składane przez radnych.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zwróciła także uwagę na drugą część uzasadnienia omawianego projektu uchwały. Są to informacje nieprecyzyjne przetarg nie był ogłoszony z dnia 25 lipca tylko 14 lipca br. Nie ma informacji z otwartych ofert (brak zmianki na BIP). Ponadto informacja na BIP jaką ma zamawiający przeznaczyć kwotę to 380tyś zł a tu w uzasadnieniu 360tyś zł. Radna poprosiła jeszcze raz, aby pisać rzetelnie uzasadnienia to projektów uchwał.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Izabela Ogierman wróciła do dyskusji związanej z przeznaczeniem dodatkowych środków na roboty związane z modernizacją przedszkola i jak informuje na komisji gdzie był omawiany ten temat była duża frekwencja radnych i zadawano pytania i projekt uzyskał pozytywną opinię komisji. I radni są zainteresowani, aby dzieci wróciły jak najszybciej do przedszkola.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij powiedziała, że była chyba jedyną radną która na tej komisji zadawała szczegółowe pytania a komisja odbyła się w terenie. Posiedzenia rady to miejsce kiedy dyskutuje się na tematy, które rada później podejmuje więc jak mówi radna nie widzi

żadnej sprzeczności, aby na sesji nie zabierać głosu.

**Głosowano w sprawie:** zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr LIX/406/2023 z dnia 19.12.2023r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2024 rok.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (12)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Marian Wróbel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystyna Świerkot-Żmij

NIEOBECNI (2)

Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek

## **7. Odpowiedzi na interpelacje**

Wójt Gminy Gabriela Placha poinformowała, że udzielono odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji rady gminy.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zabrała głos w sprawie złożonego zapytania, które dotyczyło zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Zimowej (po miesiącu otrzymano odpowiedź, termin oczekiwany to by było 2 tygodnie). Państwo odpisujecie, że aktualnie toczą się postępowania sądowe i administracyjne, zatem radna poprosiła aby z chwilą kiedy te postępowania się zakończą o przedstawienie takiej informacji – finalnej tych rozstrzygnięć.

## **8. Wolne głosy i wnioski**

Radny Krzysztof Kwaśny poruszył dwa tematy. Pierwszy dotyczy ruchu pieszych wzdłuż przebudowy linii kolejowej, przy zatwierdzaniu tymczasowej organizacji ruchu mowa była o tym, że piesi mają przemieszczać się na tym zamkniętym odcinku drogi pomiędzy ul. Szkolną ul. Główną ciągiem pieszym, który był wyznaczony a potem na zasadach ogólnych „znaleźć” się na chodniku po drugiej stronie przy ul. Główniej. Radny szczerze powiedział, że to nie działa ponieważ wiele osób nie korzysta z tego wyznaczonego przejścia ciągu pieszych i piesi poruszają się dalej wzdłuż linii kolejowej i przejście na chodnik na drugą stronę odbywa się zaraz przy wiadukcie, gdzie obowiązuje sygnalizacja świetlna, gdzie piesi nie są w stanie zauważyć nadjeżdżającego pojazdu od strony kościoła. Radny prosi o interwencje u wykonawcy w tym temacie.

Wójt Gminy odpowiedział, że temat był poruszany gmina prosiła o wykonanie tymczasowego przejścia dla pieszych jednakże był sprzeciw Policji i powiatu (argumentując tym, że piesi tracą uważność na przejściach dla pieszych). Policja obiecała, że tę sprawę będzie monitorować.

Radny Krzysztof Kwaśny poruszył drugi temat mianowicie chodzi o nasadzenia krzewów, roślin wzdłuż wybudowanej drogi (ul. warzywniej, ul. robotniczej) wzdłuż DK1, zbliża się za niedługo sezon jesienno-zimowy, gdzie znów pojawi się temat oślepienia światłem przez samochody jadące DK1 w stronę Bielska. A roślin nie ma (zostały wykoszone).

Wójt Gminy odpowiedział, iż zdarzyła się taka sytuacja, że wykoszono świeżo nasadzone krzewy przez wykonawcę wybranego przez GDDKiA. Odbyło się w tym temacie spotkanie. GDDKiA ma z powrotem je nasadzić.

Radny Adam Maćkowski poinformował, że WFOŚiGW ogłosił konkurs skierowany do samorządów na tzw. od betonowanie „jakieś” przestrzeni. Radny zapytał, czy gmina będzie przystępować do tego konkursu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że gmina analizuje, którą przestrzeń publiczną można by do tego konkursu zgłosić.

Radca prawny Michał Hassa odniósł się do zapytania radnej Krystyny Świerkot- Żmij na poprzedniej sesji dotyczący zbiornika retencyjnego przy ul. Zimowej wyjaśnił, że przedłużenie odpowiedzi wynikało przede wszystkim z okresu urlopowego oraz bardzo skomplikowanego stanu tych spraw (gdzie sam zbiornik jest ukończony w 100% jedyna rzecz, która została do wykonania jest wyrównanie drogi dojazdowej do budynku wielorodzinnego przy ul. Zimowej) wynikała z tego że są dwa toczące się dość istotne dla gminy postępowania sądowe i administracyjne.

Mieszkanka gminy przy ul. Powstańców Śląskich zwróciła się do Wójta i do radnych gminy o poprawę bezpieczeństwa oraz komfort życia lokalnych mieszkańców poprzez montaż progu zwalniającego na ul. Powstańców Śląskich ze skrzyżowaniem z ul. Polną w stronę Boru argumentując swoją wypowiedź nadmiernym przekraczaniem prędkości przez samochody. Ponadto zwrócono się z prośbą o zachowanie ciszy nocnej w tych rejonach. Stosowne pismo złożono na ręce Wójta Gmin.

Wójt Gminy poinformowała, żeby w sprawie zakłócenia ciszy nocnej należy interweniować na Policji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat przedstawiony przez mieszkankę zostanie omówiony na komisji.

Mieszkanka gminy poruszyła także temat udostępnienia gruntu na przejazd samochodu od strony przepompowni przez działkę gminną.

Przewodniczący rady Gminy poprosił o złożenie w tym temacie stosownego pisma.

## **9. Zakończenie obrad**

Przewodniczący  
Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój  
Tadeusz Lazarek

Protokołowała Katarzyna Mizera.



Protokoł IV Sesji Rady Gminy  
Goczałkowice-Zdrój w dniu 06.08.2024

Goczałkowice-Zdrój, 6 sierpnia 2024 r.

Krystyna Świerkot-Żmij

Radna Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

URZĄD GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ	
Wpł. dnia	2024 -08- 06
L.dz.	7262/24

### ZAPYTANIE

RG+PR+SG  


Dotyczy: realizacji zadania pn. "Remont budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju wraz z dostosowaniem do przepisów p/poż. etap I.

W związku z kolejnym zwiększeniem puli środków finansowych na remont budynku Przedszkola nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju od czasu rozpoczęcia zadania /do chwili obecnej przeznaczono kwotę 1.088.355 zł, kolejne zwiększenie to kwota 200.000 zł/ , proszę o:

1. Informację, na jakiej podstawie i kto dokonał wyboru wykonawcy do realizacji zadania, jaki wyznaczono zakres robót i czy dokonano zmian w stosunku do pierwotnie ogłoszonego postępowania.
2. Przedstawienie umowy z wykonawcą remontu budynku Przedszkola.
3. Informację, kto pełni obowiązki inspektora nadzoru, wraz z umową.
4. Informację, czy ogłaszając przetarg na zadanie aktualizowano przedmiar robót i kosztorys na instalacje sanitarne /na dokumencie zamieszczonym w BIP widnieje data luty 2023 r./. Ponadto proszę o informację, czy wykonany przedmiar robót dot. inst. sanitarnych, zamieszczony w BIP, dotyczy budynku Przedszkola nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju czy też : Przebudowy i nadbudowy budynku produkcyjno-magazynowego-Gołkowie Górne, jak to widnieje w nagłówku dokumentu.
5. Informację, jakie prace wykonano w budynku Przedszkola w ramach poprzednio zwiększonej kwoty 150 tys. Zł. /uchwałą RG z 4.6.2024 r./.
6. Informację, w oparciu o jakie dodatkowe ekspertyzy podjęto decyzję o dodatkowej kwocie 200 tys. zł na prace remontowe. Wnoszę o przedstawienie pełnej dokumentacji uzasadniającej zwiększenie i zmianę pierwotnego zakresu projektu, który był określony w postępowaniu przetargowym z dnia 17.07.2024 r.
7. Dlaczego na stronie BIP do dnia dzisiejszego nie zamieszczono aktualnego „Planu postępowania o udzielenie zamówień na rok 2024” ? Wnoszę o przedstawienie wszystkich aktualizacji, które miały miejsce w roku 2024.

Krystyna Świerkot-Żmij